
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 494 
Anno 2021 

Prot. n. 109312 

 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 467 del 16 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 602 del 4 giugno 2020, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 50 del 30 giugno 2020, con il quale è 

stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva per la copertura di un posto di Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia a) per il settore concorsuale 08/D1 (Progettazione 

Architettonica), settore scientifico disciplinare ICAR/14 (Composizione Architettonica e 

Urbana), presso il Dipartimento di Architettura; 

VISTO il decreto rettorale n. 1172 del 19 ottobre 2020, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

VISTA l’istanza di ricusazione del 17 novembre 2020 (prot. n. 193960) presentata da uno dei 

candidati della procedura de qua nei confronti della commissione giudicatrice nominata con il 

decreto rettorale n. 1172 di cui sopra; 

VISTO il rigetto della suddetta istanza avvenuto con nota rettorale del 25 marzo 2021 (prot. n. 

104028); 

DATO ATTO che l’Amministrazione, nel comunicare alla commissione l’avvenuto rigetto, ha 

erroneamente trasmesso la predetta nota rettorale contenente il nominativo del candidato 

istante; 

CONSIDERATO che, alla data del 25 marzo 2021, la commissione non aveva ancora iniziato 

i lavori e, conseguentemente, i nominativi dei candidati alla procedura selettiva in questione 

non erano noti; 

CONSIDERATO, inoltre, il tempo che l’evasione della istanza di ricusazione di cui sopra ha 

richiesto, nonché il termine previsto per la scadenza dei lavori della commissione fissato per 

il 18 aprile 2021; 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di garantire la massima trasparenza e imparzialità, 

procedere alla revoca della commissione giudicatrice nominata con decreto rettorale n. 1172 

del 19 ottobre 2020 di cui sopra e alla nomina di una nuova commissione; 

DECRETA 

per i motivi sopra richiamati, di revocare il decreto rettorale n. 1172 del 19 ottobre 2020 di 

nomina della commissione giudicatrice per la copertura di un posto di Ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a) per il settore concorsuale 08/D1 (Progettazione Architettonica), 

settore scientifico disciplinare ICAR/14 (Composizione Architettonica e Urbana). 

utente
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 3924) dal 1° al 16 aprile 2021



 
 

 

 

2 

 

La commissione giudicatrice sarà rinnovata a seguito della deliberazione del Consiglio del 

Dipartimento di Architettura che è chiamato a proporre tre nuovi nominativi. 

cr/Firenze 1° aprile 2021  

 F.to Il Rettore 

      Prof. Luigi Dei 




